REQUERIMENTO No 178/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a situação do “escadão” situado na Rua Mar Mediterrâneo, no
Bairro Vila Nova Santa Isabel

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa qual é o
prazo para a conclusão da obra, iniciada há meses, no escadão situado na Rua Mar
Mediterrâneo, no Bairro Vila Nova Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao fato de que os moradores desse local têm esperado, há muito
tempo, uma solução para o grande transtorno que a obra inacabada tem causado.
Assim, visando o bem-estar de todos os moradores locais, urge o término daquela obra, para
que as casas, paralelas ao referido escadão, não sejam mais invadidas pelas águas das
chuvas, causando medo e transtorno àqueles munícipes.
Por se tratar de assunto de real interesse para esta Edilidade e para que aquela parcela da
nossa população possam ter segurança e conforto, conto com a pronta aprovação desta
proposição, à unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 16 de agosto de 2021.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(Capoeira)
Vereador